2010 年度父母の会執行部執行部会（第一回）議事録 日時 ：2010 年度 4 月 17 日（土）午前 11 時～午後 12 時半 場所 ：補習校 父母の会室 出席者：マッコスカー（2009 年度会長）、アージェント、片岡（2010 年度会長）、南原、松浦、クロマー、内藤、     三輪、堤、高木（書記）＊敬称略敬称略敬称略敬称略、、、、順不同順不同順不同順不同
 １．各連絡会、定例会、執行部会について                           月に一度、３つまとめての開催とするが、行事等で無理な際はその都度検討していく

 ２、NPO 関連業務          2010 年度は、松浦副会長（行事企画）を担当とする   Annual Report（Annual Fee 納付）、Charity Registration,（義務では無いが、監査対策の為）   Tax Return の 3 点が重要な業務となる   Exempt Organization Certificate(ST-5)制度のアピールを HP 掲載にて行う   ST-5 利用者に記入して貰う規定用紙の作成を、次回執行部会にて検討する   利用者には、レシート上に氏名、電話番号、委員名、クラス名の記入をして貰った上で提出して貰う   会計が他のレシートとの区別が可能な様に、レシート上に“NPO”と明記する事も周知させる   オリジナル レシートは会計に渡し、コピーを NPO 用として保管する

 ３、父母会費：免除者を設けるべきか                                   ＜現状＞1 月 31 日以降の入学者に対しては父母会費を免除としている   ＜理由＞1 月 31 日時点での在籍者数に対し、クラス費補助を算出する為   ＜改定＞在籍した事実がある以上、父母会費の返金及び免除は無いものとする

 ４、外部からの講演依頼について   講演については、学校側もしくは父母の会主催のみである事を周知させる   Auditorium等の使用許可は、パラマス校との直談判となる    依頼にはその都度対応していく事にし、規約の作成は現時点では不要と判断した                           ５、放課後の催し物について

       6 月、10 月にクラブ活動を行う予定 アイデアとしては、和太鼓、粘土、ビーズ、野球、サイエンス等

 ６、父母会費集金日（5 月１日）当日の集計作業段取りについて                                  ＜担当＞片岡、内藤、松浦、高木   チェックの宛先名、会員管理表の確認等